ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4198/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com cópia para
a  Secretaria  de  Turismo  e  Fundação  Cultural,  para  que  seja  incluso  no  evento  Natal
EnCanto programações musicais e culturais na Rua Estefano José Vanolli.

JUSTIFICATIVA:

Apesar de não possuir ponto turístico ou patrimônio histórico no local, há muitos anos a
Rua Estefano José Vanolli tem se consagrado como uma das principais ruas comerciais da
nossa  cidade,  possuindo  lojas  diversificadas  e  gastronomia,  sendo  que  muitas  delas
encontram-se  abertas  durante  toda  a  semana.  Desta  forma,  justo  se  faz  incluir  as
programações musicais e culturais na referida rua,  tanto como atrativo para as vendas,
como também para prestigiar grande parcela da população que lá frequenta.

SALA DAS SESSÕES, EM 31 DE OUTUBRO DE 2022

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB